

ACTA CB-12-2013

Martes, 26 de Noviembre de 2013

Hora: 1:00 p.m.

Página 1 de 2



COMITÉ DE BIOÉTICA PARA LA INVESTIGACIÓN

-LUGAR-

Sala de Juntas Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico – Universidad Distrital Francisco José de Caldas

PARTICIPANTES:

José Nelson Pérez Castillo	Director Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico		
Elizabeth Garavito López	Representante de la Facultad de Artes		
Ángela María Wilches	Representante de la Facultad del Medio Ambiente		
Nazly Vargas Hernández	Representante de la Facultad Tecnológica		
Pilar Infante Luna	Representante de la Facultad de Ciencias y Educación		
Jairo Ricardo Pinilla González	Representante de la Facultad de Ciencias y Educación		
Janneth Villareal Gil	Representante de la Facultad de Ciencias y Educación		
Milena Rodríguez Rodríguez	Contratista del CIDC		
Javier Corredor Corchuelo	Contratista del CIDC		

ORDEN DEL DÍA:

- 1. LLAMADO A LISTA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 2. APROBACION ACTA CB-11 DE 2013.
- 3. ADOPCIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DEL COMITÉ DE BIOETICA.

DESARROLLO DE TEMAS A TRATAR:

1. LLAMADO A LISTA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA

Se realiza el respectivo llamado a lista y se verifica que existe el quórum necesario para dar inicio a la presente sesión.

Se procede a dar lectura al orden del día propuesto, el cual es aprobado como se registra a continuación:

2. APROBACION ACTA CB-11 DE 2013

No se recibieron observaciones al CB-11-2013 de parte de los miembros del comité; conforme a lo anterior el Comité de Bioética aprueba por unanimidad la publicación del Acta CB-11-2013 en la página web, previa firma por parte del Presidente del Comité.

3. ADOPCIÓN DEL REGLAMENTO INTERNO DEL COMITÉ DE BIOETICA

El contratista del Centro de Investigaciones, Javier Corredor presenta ante el Comité de Bioética el documento del reglamento interno ajustado con las observaciones de sus miembros, quienes nuevamente dan lectura a todo el clausulado encontrándolo ajustado a ellas.

DECISIÓN: Los miembros del CBI teniendo en cuenta lo anterior, aprueban por unanimidad la adopción del reglamento interno presentado, analizado, y concertado en la sesión del día de hoy; para el efecto se expedirá el acto administrativo correspondiente.

FIRMA DE APROBACION DEL ACTA

JOSÉ NELSON PÉREZ CASTILLO

Presidente del Comité y Director Centro de Investigaciones y Desarrollo Científico

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
PROYECTÓ	Javier Corredor	Contratista	OP.
	•		7